CARTA DE APRESENTAÇÃO CANDIDATA  A DIRETORA ADMINISTRATIVA DA

MÚTUA “CLEONICE BARBARESCO”

Prezados,

Com muitos anos de experiência na área profissional da Engenharia Agronômica e
também como militante classista desde a academia até o presente momento, relato
de forma suscinta, mais segura, que das inúmeras experiencias que perpassam
desde Ministração de Cursos e Palestras, Gestão de Instituições, Perita Judicial,
Conselheira do Sistema CREA/TO, Coordenadora Programa Mulher, e Servidora
Pública de Carreira do Estado do Tocantins, etc... Acredito, estar em plenas
condições para contribuir com todos os profissionais da engenharia do Estado do
Tocantins na função que ensejo e pretendo alcançar que é: Diretor(a) Administrativo
da Mútua Tocantins. Pretendo, articular estratégias junto a Caixa de Assistência dos
Profissionais Mútua no sentido de fomentar politicas classistas que favoreçam os
anseios dos profissionais registrados no Sistema CREA/TO e MÚTUA/TO.

Além disso, ampliar a abrangência da Caixa de Assistência dos Profissionais Mútua
para todo o Estado do Tocantins, ressalto, no dizer ações que consigam contemplar
desde instituições de ensino superior que consta as academias de engenharias,
assim como instituições que possam possuir profissionais engenheiros atuando no
mercado de trabalho público, privado ou filantrópico.

Ademais, pretendo desenvolver parcerias dentro da Caixa de Assistência dos
Profissionais Mútua com diversas Instituições independente a natureza de atuação
das mesmas, desde que tenha profissionais engenheiros fazendo parte do seu
quadro profissional. E, é claro, ser modelo de gestão para que as gestões posteriores
possam dar continuidade nos legados conquistados.

Pelo exposto, coloco-me à disposição de todos os engenheiros do Tocantins para
ser sua Diretora Administrativa da Caixa de Assistência dos Profissionais Mútua no
Estado do Tocantins. Desde já agradeço a atenção e peço seu voto.

Atenciosamente.

Cleonice Alves Moreira Barbaresco